
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wspólne stanowisko przedstawicieli  

ZPIFF INFARMA, Pracodawców RP, Federacji Przedsiębiorców Polskich  
oraz Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”  

na temat priorytetów zdrowotnych polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej 
 
W imieniu ZPIFF INFARMA, Pracodawców RP, Federacji Przedsiębiorców Polskich  
oraz Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”, pragniemy wyrazić nasze poparcie dla priorytetów 
zdrowotnych polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, zaprezentowanych przez Ministerstwo 
Zdrowia. Zbliżające się przewodnictwo Polski w Radzie UE w 2025 roku stanowi wyjątkową szansę  
na kształtowanie polityki zdrowotnej w Unii Europejskiej. Pragniemy zwrócić uwagę na obszary,  
które warto uwzględnić w pracach prezydencji.  
 
Polityka zdrowotna należy do kompetencji krajowych, ale Unia Europejska również odgrywa istotną 
rolę w jej kształtowaniu. Celem działania Unii, uzupełniając polityki krajowe, jest poprawa zdrowia 
publicznego, zwalczanie epidemii, edukacja zdrowotna, a także wczesne ostrzeganie w przypadku 
zagrożeń transgranicznych. 
 
POD PRZEWODNICTWEM POLSKI EUROPA MOŻE WYPRACOWAĆ NOWE MECHANIZMY NA RZECZ 
ZABEZPIECZENIA ZDROWIA SWOICH OBYWATELI.  
 
APELUJEMY DO RZĄDU O WYZNACZENIE AMBITNYCH CELÓW NA CZAS PREZYDENCJI NA RZECZ 
POPRAWY PROFILAKTYKI, WZMOCNIENIA KONKURENCYJNOŚCI EUROPY W ZAKRESIE NAUK 
BIOMEDYCZNYCH ORAZ PRZYSPIESZENIA TRANSFORMACJI CYFROWEJ OCHRONY ZDROWIA. 
 
Polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej przypadnie na początek prac instytucji europejskich 
w nowej kadencji. W obliczu licznych zagrożeń transgranicznych oraz wyzwań demograficznych 
współpraca i koordynacja działań w zakresie zdrowia publicznego i nowych metod finansowania 
ochrony zdrowia nigdy nie były tak potrzebne jak teraz. Należy dążyć do wypracowania mechanizmów 
wspierających walkę z nierównym dostępem do opieki zdrowotnej w Europie, z chorobami 
przewlekłymi oraz z konsekwencjami starzejącego się społeczeństwa. 
 

• POLITYKA ZDROWOTNA OPARTA NA PROFILAKTYCE. Wszyscy obywatele UE mają prawo 
do równego dostępu do wysokiej jakości usług medycznych. Nowa polityka zdrowotna 
powinna opierać się na jednolitych rekomendacjach dla profilaktyki, wczesnej diagnostyki 
i badań przesiewowych. Należy ograniczyć koszty ekonomiczno-społeczne chorób 
przewlekłych, na co szansę daje powszechny dostęp do skutecznych i bezpiecznych technologii 
lekowych i nielekowych. W tym aspekcie warto szczególnie zwrócić uwagę na choroby 
sercowo-naczyniowe oraz onkologiczne, stanowiące najpoważniejsze wyzwanie zdrowotne dla 
obywateli Unii, a także na nowe modele finansowania ochrony zdrowia, zorientowane  
na profilaktykę i wczesną interwencję. 
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• KONKURENCYJNA I INNOWACYJNA EUROPA. Innowacyjna branża farmaceutyczna, w Polsce 
i w Europie to jedna z najważniejszych strategicznie i społecznie gałęzi gospodarki. Europa 
musi być liderem w tworzeniu innowacji i opracowywaniu leków, aby zapewnić 
bezpieczeństwo zdrowotne i gospodarcze swoim obywatelom. Z tego też względu prowadzone 
w trakcie prezydencji negocjacje nad tzw. pakietem farmaceutycznym winny zakładać 
konieczność utrzymania w UE innowacyjnego i konkurencyjnego przemysłu 
farmaceutycznego, korzystającego z najnowocześniejszych zdobyczy nauki. 

• TRANSFORMACJA CYFROWA OCHRONY ZDROWIA. Konieczne jest wspieranie rozwoju 
technologii oraz przyspieszenie procesów cyfrowych na rzecz poprawy efektywności, 
dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych. Ważnym aspektem są prace  
na rzecz transgranicznej wymiany danych pacjentów, umożliwiając równy i bezpieczny dostęp 
do usług zdrowotnych każdemu obywatelowi Unii. Dobrym przykładem, którym Polska 
mogłaby się pochwalić w trakcie prezydencji jest system ZSMOPL, Zintegrowany System 
Monitorowania Obrotu Produktami Leczniczymi. Głównym celem systemu ZSMOPL jest 
usprawnienie procesów biznesowych związanych z dostępem do informacji o obrocie 
produktami leczniczymi.  

 
 

Opracowane przez ZPIFF INFARMA, Pracodawców RP, Federację Przedsiębiorców Polskich oraz Izbę 
Gospodarczą „FARMACJA POLSKA” wspólne stanowisko jest zbieżne z deklarowanymi priorytetami 
Ministerstwa Zdrowia, a przedstawione założenia mogą konstruktywnie rozwijać wskazane kierunki. 
Jesteśmy gotowi do konstruktywnej współpracy z administracją państwową oraz do aktywnego udziału 
w rozwijaniu i implementacji zaproponowanych działań. Liczymy na owocną współpracę i chętnie 
podzielimy się naszymi rekomendacjami, aby wspólnie stworzyć nowoczesne i skuteczne mechanizmy 
na rzecz ochrony zdrowia obywateli Unii Europejskiej. 
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